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Beskrifning.
Husets dimensioner voro följande:

Längd 20 fot. Bredd 13 fot. Höjd 11 fot.

Inredningen i enlighet med nedanstående plan.

Virket bestod af ordentligt stolpvirke, rilag och tak-

stolar, beklädt på såväl ytterväggar som skiljeväggar, golf
och tak med en tums spåntade bräder.

Den högra hälften af huset var målad ut- och invän-

digt med Grahams Eldfärg och den venstra hälften endast

delvis på yttersidorna med vanlig slamfärg.
Uti hvarje af de £ garderoberna b, c, f, g och i rummet

h invid skiljeväggen lades en säck hyfvelspån, och öfver-

gjötog dessa med petroleum. Uti rummet a insattes en

tjärtunna med flera kannor tjära.
Antändningen skedde samtidigt i husets tvenne:afdel

ningar. Resultatet åskådliggöres genom fotografierna.
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Tidningspressens omdömen.
Norden. Då den oskyddade delen af skjulet totalt nedbrunnit, qvarstod ännu den

med eldfärgen mälade i det närmaste oskadad, och det var först sedan elden — hvilken
af den häftiga bläst, som under hela experimentet dref de väldiga flammorna mot den
skyddade delen af huset — antändt tjärpytsen, som äfven den skyddade delen så små-
ningom förstördes. Hade vinden bläst i motsatt rigtning, skulle den omälade delen
tvifvelsutan brunnit ned, utan att i nägon nämnvärd mån den skyddade delen blifvit af
branden skadad.

Stockholms Intecknings-Garanti-Aktiebolags Månadscirkulär. Det prof, som i
onsdags middag verkstäldes med »Grahams Eldfärg», aflopp med så fullständig framgäng,
att eldfärgens egenskap att så godt som fullkomligt skydda mot eldens åverkan nu kan
anses satt utom allt tvifvel. ,

Dagens Nyheter. Den omålade (delen) stod inom en qvarti full brand, som, påverkad
af den mycket skarpa blåsten hastigt antog en hög grad af intensitet och insvepte hela
huset i böljande flammor, hvarefter den omäålade delen deraf snart var förtärd, så att
taket störtade in, "hvaremot elden endast;långsamt och så att säga motvilligt angrep de
målade väggarna, i hvilka den dock aldrig kom till någon mera kraftig, i full läga sig
yttrande utveckling.

Angående våra trästäder ofvan brandbottnarne yttrar samma tidning:
Att rappa väggarna hjelper ej, ty då elden utbryter faller rappningen af och det

brinner desto bättre som rappningen förut tjenat att dölja elden.

. Uppgiften är således att bestryka väggarna med ett ämne som icke lossnar från
träet, men deremot skyddar detta mot ögonblicklig antändning.

Med Grahams eldfärg tyckes problemet vara löst. Icke så att denna färg (eller
färger, ty den kan fås i alla möjliga »kulörer») gör träet oantändligt. Men den bildar
på träet (en trävägg eller dylikt) ett skyddande hölje, som hindrar eldens framfart,
hindrår den starka rökbildningen och sålunda gifver ett rundligt rädrum tills släcknings-
arbetet hinner börja.

Aftonbladet. För att döma efter hvad vi i onsdags bevittnade, synes det afgjordt,
att ett hus, en teater eller annan offentlig byggnad, ordentligt öfverdragen utan och innan
med detta ämne, är absolut skyddad mot eldfara.

Stockholms Dagblad. Den omålade (delen) stod inom en qvart i full brand och blef,
påverkad som den var af den mycket skarpa blästen, snart förtärd, så att taket störtade in,
hvaremot elden endast längsamt och så att säga motvilligt angrep de målade väggarna,
i hvilka den aldrig kom till någon mera kraftig, i full låga sig yttrande utveckling.

Nyaste Hernösands-Posten. Vi skola framdeles återkomma till denna igtressanta
industriela företeelse, som, om den visar sig i öfrigt lika praktiskt användbar, som den
uppenbarligen synes motsvara sitt ändamål att hindra antändning och utbredning af eld,
otvifvelaktigt kommer att vinna mycken användning.

Vesternorrlands Allehanda. Om detta lysande resultat får uteslutande tillskrifvas
eldfärgen, så är den utan tvifvel värd den största uppmärksamhet.

Söderhamns Tidning. Önskvärdt vore, att färgens nytta, genom så många vackra
prof ädagalagd, snart beaktades af allmänheten.

Helsingen. En hvar, som åsett denna uppvisning, måste erkänna, att Grahams
eldfärg har en otrolig förmäga att skydda trävirke mot antändning. Öss synes som om

eldsvädor, åtminstone med större utbredning, skulle hardt när omöjliggöras, om denna
färg blefve allmänt använd, och på den grunden torde man ej nog kunna loforda och
rekommendera densamma.
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